
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

Resultado preliminar: notas 
 
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Administração 
Pública da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital 
PRPG/UFLA Nº 049/2017 
 
Resolve: 
 
Divulgar a lista preliminar de notas obtidas pelos candidatos, por linha de pesquisa, nas etapas do 
processo seletivo, ordenadas em ordem decrescente e identificadas por número de inscrição.  De 
acordo com o item 7 do edital, não foram considerados aprovados os candidatos com nota final 
inferior a 60. 
 
Linha de pesquisa: Gestão Social, Políticas Públicas e Controle Social 
 
Candidato Provas de 

Português/Inglês/ 
Raciocínio 

Analítico (20%) 

Prova 
de 

Inglês 
(10%) 

Currículo 
Lattes 
(20%) 

Proposta 
de Projeto 

(25%) 

Arguição 
(25%) 

Nota 
Final 

Situação 

2995 14,96 6,72 19,47 21,19 24,67 86,99 Aprovado 

4252 10,63 6,28 20,00 18,87 21,08 76,86 Aprovado 

4134 9,65 3,04 16,37 22,14 17,67 68,87 Aprovado 

2969 8,11 3,50 18,17 18,14 20,83 68,75 Aprovado 

4197 13,27 7,18 12,79 13,60 21,83 68,67 Aprovado 

2175 9,97 8,10 15,72 15,47 18,42 67,68 Aprovado 

3334 11,67 6,26 9,34 18,00 22,00 67,26 Aprovado 

3457 11,87 6,33 8,92 19,95 19,25 66,32 Suplente 

4008 14,68 8,10 8,07 18,09 17,33 66,27 Suplente 

3934 12,37 6,72 12,88 13,06 21,08 66,12 Suplente 

2671 9,49 4,88 11,01 20,72 17,67 63,76 Suplente 

3615 9,02 3,13 12,48 19,97 18,92 63,51 Suplente 

1958 11,02 5,80 10,55 13,43 20,17 60,97 Suplente 

4080 9,49 4,88 12,29 17,16 16,58 60,40 Suplente 

2322 9,92 3,96 11,14 19,03 15,92 59,97 Reprovado 

3551 11,80 6,75 7,07 15,78 15,92 57,31 Reprovado 

3397 9,62 5,49 9,12 17,82 12,08 54,14 Reprovado 

3119 11,12 3,96 6,42 12,87 19,58 53,96 Reprovado 

3099 9,86 5,34 9,06 14,86 14,00 53,12 Reprovado 

3806 9,80 3,96 9,72 14,16 15,17 52,80 Reprovado 

3377 7,86 3,04 14,16 15,61 8,83 49,50 Reprovado 

3165 5,58 3,50 9,89 16,67 13,67 49,31 Reprovado 

4119 6,49 3,82 8,07 8,40 21,92 48,70 Reprovado 

2044 6,66 4,42 9,62 17,37 10,00 48,07 Reprovado 

3756 10,05 4,70 7,95 13,99 11,00 47,70 Reprovado 

1968 8,78 4,42 7,52 12,52 10,50 43,75 Reprovado 



 

 

1986 9,26 4,59 9,66 10,71 7,92 42,13 Reprovado 

3923 8,01 3,96 6,58 10,04 11,50 40,09 Reprovado 

 
 
 
Linha de pesquisa: Gestão Pública, Tecnologias e Inovação 
 

Candidato Provas de 
Português/Inglês/ 

Raciocínio Analítico 
(20%) 

Prova de 
Inglês 
(10%) 

Currículo 
Lattes 
(20%) 

Proposta de 
Projeto (25%) 

Arguição 
(25%) 

Nota 
Final 

Situação 

4245 9,91 4,15 20 20,59 19,89 74,55 Aprovado 

3858 9,28 4,31 19,78 18,75 21,25 73,37 Aprovado 

4045 13,50 7,06 11,75 16,49 18,73 67,53 Aprovado 

2086 10,40 5,56 15,94 16,24 19,23 67,37 Aprovado 

2952 9,34 3,96 8,29 19,57 18,96 60,11 Aprovado 

3708 9,67 3,96 9,75 18,82 17,87 60,07 Suplente 

4089 8,02 2,58 9,39 17,05 18,73 55,77 Reprovado 

4212 12,16 6,72 8,13 9,21 10,12 46,34 Reprovado 

 
 

 
 
 

Lavras, 06 de novembro de 2017 
 
 
 

Prof. Denis Renato de Oliveira   
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 




